

# GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— 21. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 3.

Kraków, wtorek 6 stycznia 1942.

Nadesłane a nie zamówione przez Redakcję reklamy będą zwracane autorom jedynie wówczas gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 450 Zł. 3 ogólnie — do domu 5 Zł. Na przewoźny dopłata. Ktoś — Konto czekowe: Warszawa 658.

## Sytuacja na Filipinach

### po zajęciu Manili przez wojska japońskie

#### Wojska amerykańskie podpaliły magazyny. — Koncentracja wojsk amerykańskich w Corregidor.

Szanghaj, 5 stycznia. W chwili zajmowania Manili nie znalazły wojska japońskie żadnych śladów bombardowania obiektów niewojskowych. Fakt ten wynika ze sprawozdania frontowego japońskiej agencji prasowej Domei, która jednakże informuje, iż po obydwu brzegach rzeki Pasig szalały olbrzymie pożary magazynów podpalonych przez oddziały wojskowe Stanów Zjednoczonych przed wycofaniem się z miasta.

Amerykańskie oddziały wojskowe miały również wzniecić pożar zapasów amunicji i materiałów pędnych. Obecnie miasto zaczyna powracać do normalnego życia. Ostatnio zdołano uruchomić elektryczność i puścić w ruch tramwaje elektryczne.

W związku z upadkiem Manili prezydent Roosevelt przesłał na ręce władz filipińskich depeşe, w której wyraził swe ubolewanie. Burmistrz Nowego Jorku, Laguardia i gubernator Kalifornii przyrzekli pomoc, przyczem w depeşach swych oświadczyli: „W odwecie za Manilę Tokio zniknie z mapy”.

Innej pomocy ze Stanów Zjednoczonych nie doczekamy się. W oświadczeniu ministrowi wojny Stimson wyraził się — jak donoszą z Waszyngtonu — że sukces japońskiego ataku na Filipiny należy przypisać „dobrze przemyślanej linii strategicznej japońskiego sztabu generalnego”, tudzież „poważnej wojskowej ekipy japońskich dowódców”. Oświadczenie to zasługuje najbardziej na uwagę, jako że minister marynarki Stanów Zjednoczonych Knox miał się niedawno wyrazić: „W ciągu 90 dni uporamy się z groteskowym państwem japońskim”.

Koła neutralne wypowiadają się w związku z zajęciem Manili przez Japończyków w ten sposób, że obecnie został nie tylko przypięczętowany los oddziałów bojowych północno-amerykańskich na Luzonie, ale równocześnie wyspy Filipińskie zostały opalone przez wojska japońskie. Okupacja Manili uczyniła bezwartościowymi łańcuch silnych baz obronnych Stanów Zjednoczonych wraz z ufortyfikowaną wyspą Corregidor, bazą marynarki Cavite, stacją warsztatów marynarki w Olongapo, tudzież lotniskami Nicholsfield i Clarke Field, na których opierał się północno-amerykański system obronny na Filipinach.

Upadek Manili z punktu widzenia politycznego równa się likwidacji jeszcze jednego bastionu imperjalizmu angielsko-północnoamerykańskiego, zaś z punktu widzenia gospodarczego oznacza rozciągnięcie kontroli nad Filipinami, posiadającymi bogate źródła surowcowe niezbędne w okresie wo-

jennym w postaci żelaza, bawełny, konopi i cukru, z których korzystać będą Japończycy.

#### W Singapoore panuje silne rozgoryczenie.

Szybkie postępy ofensywy japońskiej, zdaniem „Tokio Niczy Niczy”, miały wywołać w Singapoore silne rozgoryczenie. — Dziennik informuje o coraz większych trudnościach w kwestji zaopatrzenia Singapoore w żywność. Ceny ryżu, który, jak wiadomo, jest jednym z zasadniczych artykułów żywnościowych, stale wzrastają. Obecna krytyczna sytuacja na półwyspie Malajskim nazywa prelegent radiowej rozgłośni w Singapoore jako bolesne otręźwienie mieszkańców Singapoore, których ustawicznie zapewnia się, że dla obrony twierdzy przekazano olbrzymią armię, wielką flotę, tudzież poważne ilości materiału ludzkiego i wojennego.

Ustawicznie toczą się konferencje czynników anglo-saskich, gdy tymczasem Japończycy prowadzą w niezwykle szybkim tempie ofensywę. Jak donoszą ze Sztokholmu, „Times” zamieścił informację, z której wynika, że Japończycy mieli użyć na północno-zachodnim froncie Malajki pod Kuala Lumpu jednostki artylerji polowej. W walkach na szosach posługują się oni lekkimi czołgami. Do walki rzucają Japończycy wylądnie nowe i wypoczęte oddziały bojowe, przyczem Japończycy posuwają się z przeciętną dzienną szybkością

15 do 25 km. W ostatnich dniach nie ukazywały się brytyjskie samoloty nad temi odcinkami, gdzie toczyły się walki na lądzie.

Na podstawie sprawozdań, otrzymanych z Tokio, na temat sytuacji wojskowej na wyspach Filipinach, można odnosić wrażenie, iż główne siły nieprzyjacielskich oddziałów wojskowych, które wycofały się z Manili i najbliższej okolicy, skupiły się w pierścieniu forteczonym na terenie zatoki manilskiej, oraz w okolicy wojennego portu Olongape w zatoce Subig.

Obie zatoki są dokładnie podminowane, zaś jej okolice strzegą silne jednostki japońskiej marynarki. Japońskie oddziały lądowe zamknęły poszczególne nieprzyjacielskie pozycje, mianowicie port w Olongape, gdzie stwierdzono istnienie 18 pozycji ciężkiej artylerji nieprzyjacielskiej, południowy cypel półwyspu Balanga u zachodniego wylotu zatoki manilskiej, wkońcu położony naprzeciwko półwyspu u południowego wylotu zatoki manilskiej, nawrost wyspy twierdzy Corregidor, zamykającej zatokę manilską od pełnego morza.

Na Corregidorze, posiadającym najbardziej nowoczesne objekty obronne, przebywają w chwili obecnej wojska Stanów Zjednoczonych, które się tam schroniły, natomiast w Cavite przebywają resztki eskadry lotnictwa Stanów Zjednoczonych. Lotnictwo japońskie wznowiło ataki na wspomniane objekty forteczne.

## Krytyczne położenie Anglików na półwyspie Malajskim.

Tokio, 5 stycznia. Według ostatnich sprawozdań frontowych z półwyspu Malajskiego, wojska brytyjskie, po zajęciu Kuuntanu na wschodnim wybrzeżu półwyspu Malajskiego, w zupełnym rozproszeniu cofają się w kierunku na południe, przyczem japońskie lotnictwo ścigając uciekające kolumny brytyjskie, zadaje im ciężkie straty.

Na zajęte przez Japończyków tereny zbiegło tysiące uciekinierów chińskich, malajskich i hinduskich. Według licznych opowiadań zbiegłej ludności, w południowej części półwyspu Malajskiego dyscyplina wojskowa bardzo ucierpiała, a w wielu miastach w południowej części półwyspu Malajskiego, w których grasują rabujące bandy, policja wojskowa stara

się daremnie o przywrócenie porządku.

Komentator rozgłośni w Singapoore nazwał w piątek obecne położenie polityczne na półwyspie Malajskim przykrem przebudzeniem się dla ludności Singapoore, którą nieustannie zapewniano, iż obrona Singapoore spoczywa na barkach olbrzymiej armji, wielkiej floty i potężnego lotnictwa, przyczem nagromadzono wielkie zapasy materiału wojennego. Obecnie odbywają się coraz nowsze konferencje, gdy tymczasem zwycięski pochód japoński odbywa się z wielką szybkością.

W dalszym ciągu komentator zwraca uwagę na fakt, iż Japończycy użyli w akcji lekką artylerję i broń pancerną, co wprawdzie przez rzeczoznawców uważane jest za niemożliwe z powodu dżungli, ba-

gien i pól ryżowych, mimo to jednak czolgi okazały się bardzo skuteczną bronią w walce przeciwko brytyjskim siłom zbrojnym.

#### Znaczenie strategiczne zajęcia Manili.

Tokio, 5 stycznia. Wojskowe skutki zajęcia Manili są — jak podkreślają mlarodajne czynniki — o tyle bardzo ważne pod względem strategicznym, iż port w Manili



Widok z głównej ulicy w Manili z kościoła Santa Cruz.

wraz z wysuniętymi obiektami fortyfikacyjnymi jest zupełnie okrajoniony, czyli, iż temsamem odzyskanie znajdujących się tam jeszcze nieprzyjacielskich sił morskich i lądowych już nie będzie możliwe. Przeważna część operujących tutaj dotychczas japońskich jednostek morskich wolną jest więc od dalszych zadań.

Cała armja filipińska pod naczelnym dowództwem generała Douglasa MacArthura składała się łącznie ze 160.000 ludzi, w tem 38.000 Amerykanów, z czego znowu 18.000 żołnierzy stanowiło regularne wojska armji amerykańskiej.

Jeżeli chodzi o port w Manili, to oświadczone, iż nowa ta baza dla floty japońskiej będzie miała niemałe znaczenie. Jeżeli chodzi o dalsze operacje, skierowane przeciwko Singapoore i Borneo.

#### Wkroczenie wojsk japońskich do Manili.

Tokio, 5 stycznia. Z głównej kwatery wojsk lądowych nadeszło obecnie potwierdzenie, iż wojska japońskie w piątek popołudniu wkroczyły do Manili.



Widok na stolice Filipin, Manilę, z lotu ptaka.



Ogólny widok portu w Manili.



# 74 nieprzyjacielskie okręty handlowe poszły na dno morza.

## Bilans strat angielskich za grudzień. — Zacięte walki na środkowym i północnym odcinku frontu wschodniego.

Z głównej kwatery Wodza, 3 stycznia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na południowym i północnym odcinku frontu wschodniego tylko lokalne działania bojowe. Walki obronne na środkowym odcinku trwają przy silnym zimnie. Liczne ataki nieprzyjaciela załamały się skutkiem zdecydowanej woli oporu naszych wojsk.

Lotnictwo atakowało w walkach ziemnych przy użyciu formacji lotników bojowych i myśliwskich oraz rozbiło na kilku miejscach w ataku zniżonym stanowiska pogotowia sił sowieckich.

Podczas nocnych ataków na Moskwę niemieckie samoloty bojowe uzyskały celne trafienia w pewien dworzec i w hangary składowe.

W Afryce północnej, po kilkutygodniowym, bohaterskim oporze wojsk niemiecko-włoskich, Bardia została obsadzona przez nieprzyjaciela. W rejonie Agedabji ożywiona działalność wywiadowca. Brytyjskie kolumny samochodowe zostały rozbite przez ataki powietrzne.

Skuteczne ataki lotnicze kierowane były na brytyjskie lotniska na Malcie.

\*

Główna kwatera Wodza, 5 stycznia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych podaje w dniu 4 stycznia:

Na południowym odcinku frontu wschodniego działalność bojowa ogranicza się wobec bardzo ostrego mrozu do lokalnych

akcyj wywiadowczych i nekającego ognia artyleryjskiego.

Na środkowym i północnym odcinku frontu nieprzyjacieli kontynuował swoje ataki. Został odparty wśród bardzo zaciętych walk, przyczem niejednokrotnie dokonano przeciwdzierzenia. Lokalne włamanie zostały odcięte.

Lotnictwo atakowało za dnia i w ciągu nocy obiekty portowe, oraz statki, jak również lotnisko w Feodozji. Zniszczono lub uszkodzono szereg samolotów na ziemi. W porcie zatonał jeden mały statek handlowy, trafiony bombą; jeden większy statek handlowy oraz żuraw pływający zostały uszkodzone.

Dalsze ataki dokonane w rejonie Moskwy, skierowane były na kolumny marszowe i pojazdy mechaniczne, zgrupowania broni pancernej, miejscowości zajęte przez nieprzyjaciela, na linie kolejowe i lotniska sowieckie. W toku tych akcji zadano przeciwnikowi znaczne straty w ludziach i materiale.

Na wysokiej północy atakami bombowymi kilkakrotnie przerwano kolej murmańska.

W Afryce Północnej ożywiona obustronna działalność wywiadowca. W rejonie Agedabji unicestwiono pojedyncze ataki brytyjskie. Zaatakowano skutecznie bronią pokładową i bombami obozowiska polowe i barakowe, jak również kolumny wozów nieprzyjaciela. Ponadto skuteczne naloty powietrzne, skierowane były na Tobruk.

Na równym lotnisku koło Benghasi trafiono wielką ilością bomb szereg samolotów. Na obszarze morskim w okolicy Benghasi celna bomba poważnie uszkodzono nieprzyjacielski kontrtorpedowiec. Ataki dokonywane w dalszym ciągu za dnia i w ciągu nocy przez silne zespoły niemieckich samolotów bojowych i myśliwskich spowodowały wielkie spuszczenia na lotniskach brytyjskich wyspy Malty. Celnymi bombami wywołano wielkie pożary i eksplozje w hangarach, oraz wśród samolotów.

W czasie od 27 grudnia 1941 do dnia 2-go stycznia 1942 r. lotnictwo sowieckie straciło 98 samolotów, z czego stracono w walkach powietrznych 13 aparatów. Resztę zaś zniszczono na ziemi. W tym samym czasie na froncie wschodnim zaginęło 12 własnych aparatów. Brytyjska marynarka wojenna poniosła również w grudniu bardzo poważne straty. Niemieckie siły morskie i lotnicze zatopiły: 3 krążowniki, 1 lotniskowiec, 3 kontrtorpedowce, 3 ścigacze, 1 kanonierkę, 1 łódź podwodną.

Ponadto częściowo poważnie uszkodzono: 6 krążowników, 5 kontrtorpedowców, 4 ścigacze, 1 statek minowy, 2 statki strażnicze, 2 łodzie podwodne.

W walce przeciwko brytyjskiej żegludze zaopatrzonowej zatopiono w grudniu 1941 roku 74 nieprzyjacielskie statki handlowe o łącznej pojemności 257.200 ton. Z tego ładnie podwodne zniszczyły 23 okręty, pojemności 115.700 ton.

## Przemówienie hr. Ciano w Bolonii.

Rzym, 5 stycznia. Z okazji 17-jej rocznicy przejęcia władzy przez faszyzm, włoski minister spraw zagranicznych, hr. Ciano, wygłosił przemówienie, w którym powiedział m. in.:

„Wszelkie nasze wysiłki, zmierzające do stworzenia podwalin celem umożliwienia międzynarodowej współpracy, oraz celem wewnętrznego zespolenia Europy, zostały przez wrogów Europy odrzucone podobnie, jak i uzasadnione żądanie Włoch zapewnienia sobie bezpiecznej i szczęśliwej przyszłości, nigdzie nie znalazło posłuchu”. Tak przeto Włochy poszły drogą, jaką musiały obrać, celem zapewnienia przyszłości swego narodu.

Hr. Ciano w dalszym ciągu swego przemówienia szczegółowo omówił fazy obecnej walki, którą Włochy toczą łącznie z Niemcami przeciwko bolszewizmowi. Ostateczne usunięcie bolszewizmu jest istotnym warunkiem dla utrzymania dóbr narodowych, ich ziemi ojczystej, rodzin i ich wiary. Kto zniweczy Kreml, uratuje cywilizację świata. Co do tego już nikt chyba nie oddaje się żądanym żużelom.

## Przedłużenie układu handlowego Niemcy-Chile.

Santiago de Chile, 5 stycznia. Układ handlowy i rozrachunkowy pomiędzy Niemcami i Chile został na tych samych warunkach i ze wszystkimi dodatkami przedłużony o rok do końca 1942 r.

## Rosjanie krytykują amerykańskie metody wojenne.

Sztokholm, 5 stycznia. Z Waszyngtonu donoszą: Według nadeszłych tu wiadomości, moskiewska „Prawda” w jednym ze swych ostatnich numerów podaje w artykule wstępny ostrzej krytyce zarządzania obronę, wydane przez dowództwo wojsk amerykańskich na Filipinach. Dziennik rosyjski stwierdza, że decyzja zadeklarowania Manili jako otwartego miasta stanowi dowód tehrzostwa.

Odnosnie do tych głosów krytycznych minister wojny Stimson oświadczył na konferencji prasowej we czwartek wieczór, że nie może zająć stanowiska w tej sprawie.

## Spadek kursów w Kalkucie, Bombaju i Sydney.

Sztokholm, 5 stycznia. Natychmiast po wybuchu wojny z Japonią rozpoczął się na giełdach w Kalkucie i Bombaju gwałtowny spadek kursów do tego stopnia, że władze widziały się zmuszone do zamknięcia giełd.

Celem zapobieżenia dalszemu spadkowi papierów, oraz związane z tem zaburzeniem w życiu gospodarczym, miarodajne czynniki planują — jak donosi londyński „Financial News” — ustanowienie minimalnych cen w obrocie giełdowych, poniżej których nie będzie wolno zawierać żadnych transakcji.

Również na giełdzie w Sydney papiery przemysłowe, a przedewszystkiem akcje cyny, zostały dotknięte gwałtownym spadkiem. Akcje ceny z 95,94 w ostatnim dniu giełdowym przed wybuchem wojny spadły na 66,18.

## Zrównanie wartości waluty syjamskiej z japońską.

Tokio, 5 stycznia. „Tokio Niezi Niezi” donosi, że z Bangkoku, iż w najbliższym czasie rząd syjamski podać ma do wiadomości fakt rewizji systemu walutowego. Wartością, na której opierać się będzie syjamska waluta Baht, ma być japońska jena, a nie — jak dotychczas — funt szterling.

Ten krok władz Syjamu jest nowym zarządzeniem na drodze współpracy Syjamu w dziele tworzenia sfery powszechnego dobrobytu w Azji Wschodniej.

## Zarządzenia w Indiach przeciw atakom lotniczym.

Bangkok, 5 stycznia. Według wiadomości nadeszłych tu z Rangoonu, władze brytyjskie w Burnie wydały w piątek zakaz używania sygnałów samochodowych, syren na statkach oraz innych sygnałów, a to z uwagi na fakt, iż ludność traktuje je jako sygnały oznajmiające alarm lotniczy.

Prezydent policji w Kalkucie zwrócił się do mieszkańców tego dwumiljonowego miasta z apelem, aby wobec prawdopodobieństwa ataków lotniczych przystąpili do kochania możliwie jak największej ilości rowów przeciwlotniczych.

## Anglia nie wyśle wojsk do Rosji sowieckiej.

Sztokholm, 5 stycznia. United Press donosi z Waszyngtonu, że według informacji udzielonych we czwartek wieczór, zarzucono plan stworzenia ewentualnego frontu brytyjskiego w Rosji sowieckiej, celem skierowania w ten sposób wszystkich rozporządzalnych do zaakreowania sił imperjum na pozycje na Dalekim Wschodzie, zagrożone przez Japonię.

Brytyjskie wojska imperialne, które zamierzano pierwotnie wysłać do Związku Sowieckiego, celem wzmocnienia czerwonej armii, zostaną zamiast tego wysłane na półwysep Malajski i do innych punktów we wschodniej Azji.

## Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 3 stycznia. Włoski komunikat wojenny z soboty brzmi następująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Ożywiona działalność wywiadowca obustronnych lekkich oddziałów w rejonie Agedabji.

Po dwóch dniach zaciętych walk, podczas których po stronie nieprzyjacielskiej użyta została artylerja okretowa, stanowiska systemu obronnego Bardji i garnizon miejscowości zostały przewycięzone. Na odcinku pod Sollum potężna działalność ogniewa nieprzyjacielskiej artylerji. W Cyrenajce włoskie i niemieckie samoloty przeprowadziły kilkakrotne ataki w locie zniżonym, ostrzelały z karabinów maszynowych znajdujące się w marszu wojska i zniszczyły liczne samochody.

Zbrojne siły powietrzne osi zrzuciły z nieznacznej wysokości bomby największego kalibru na urządzenia i lotniska Malty.

Ubiegłej nocy przeprowadzony został przez kilka angielskich samolotów nalot na Neapol. Lekkie szkody w domach mieszkalnych, w tem w szpitalu „Asealesi”. Ofiar niema.

\*

Rzym, 5 stycznia. Włoski komunikat wojenny z niedzieli 4 stycznia brzmi następująco:

Główna kwatera sił zbrojnych komunikuje:

Na froncie Agedabia odparto lokalne ataki, tudzież rozproszono skupienia czołgów. W Sollum i Halfaya toczą się walki. Włoskie i niemieckie jednostki lotnicze ponawiały ataki na drogi posiadkowe nieprzyjaciela bombardując z niezwykłą skutecznością stanowiska artylerji, tudzież obiekty portowe w Tobruku. Nieprzyjacieli postradali 4 samoloty, z czego dwa zestrzeliła artylerja przeciwlotnicza.

We wschodnim rejonie morza Śródziemnego jeden z naszych samolotów wywiadowczych stoczył walkę z trzema nieprzyjacielskimi myśliwcami, zestrzeliwując jeden z nich. Samolotowi wywiadowczemu udało się oderwać od nieprzyjaciela. Nalot na Trypolis był bezskuteczny.

Na jedną ze wsi libijskich zrzucono kilka bomb, które pociągnęły za sobą dwie ofiary w ludziach.

Niemiecko-włoskie lotnictwo wzmogło operacje przeciwko wojskowym obiektom i lotniskom na Malcie. Zniszczono na ziemi kilka samolotów, tudzież zaobserwowano liczne eksplozje. Celnie trafiony magazyn amunicji wyleciał w powietrze.

## Szkody na terenie Estonji.

Tallin, 5 stycznia. Jak wynika ze sprawozdania o szkodach, wynikłych na terenie Estonji w okresie okupacji bolszewickiej, bolszewicy uprowadzili ze sobą włąb Rosji ogółem 61.911 Estończyków. Na terenie miast estońskich zaznaczył się spadek mieszkańców, dochodzący do 32%. Bolszewicy zrujnowali, względnie zdewastowali 6.172 budynki, w tej liczbie wiele gmachów fabrycznych. Straty w materiale kolejowym wynoszą około 70%. Rolnictwo utraciło około 33% pogłowia bydłowego. Niemal w ostatniej chwili przeżyła się niemiecka siła zbrojna do uratowania Estonji z dna nędzy.

## Ataki japońskie na twierdzę wyspiarską Corregidor.

Tokio, 5 stycznia. Podczas kiedy wkraczanie wojsk japońskich do Manili odbywa się od piątku popołudniem bez żadnych godnych wzmianki incydentów, siły japońskiej armji lądowej i marynarki podjęły gwałtowne ataki na ufortyfikowaną wyspę Corregidor u wejścia do zatoki Manili.

W ten sposób ze strony japońskiej chcą zapobiec, aby nieprzyjacieli, który się tam wycofał, nie zyskał na czasie, celem przygotowania się do obrony. Jak wykazały wywiady powietrzne, nieprzyjacieli usiłuje przewieźć swoje siły wojskowe przy pomocy transportowców, które skoncentrowano w pobliżu zatoki Manili. Lotnictwo japońskie przypuściło również ataki na te transportowce, przyczem według nadeszłych tu doniesień, wyrządzono znaczne szkody.

Główna część wojsk japońskich wmaszerowała do Manili w sobotę. W każdym razie należy się liczyć z tem, że w Manili stacjonowane będą niewielkie siły, ponieważ nie należy się tam już liczyć z żadnym oporem. Spokój i porządek mają być utrzymane wspólnie z policją filipińską.

## Ciężkie straty Anglików na półwyspie Malajskim.

Tokio, 5 stycznia. Według komunikatu frontowego Agencji Domei, 2/3 brytyjskich sił zbrojnych na półwyspie malajskim zostały zniszczone w czasie walk o Kuantan.

Szczególnie ciężkie straty poniosła 11-ta dywizja brytyjska na zachodnim wybrzeżu półwyspu Malajskiego, podczas gdy 9-ta dywizja na wschodnim wybrzeżu w rejonie na południe od Ipoh straciła w przybliżeniu 3.000 ludzi łącznie z oddziałami szkockimi.

## Sukces marynarki japońskiej w akcji bojowej o Filipiny.

Tokio, 5 stycznia. Wydział marynarki cesarskiej kwaterę główną opublikował obiektywne zestawienie wyników operacji przeciw Filipinom.

Według wspomnianego komunikatu, do-

tychczas zatopionych zostało: 4 nieprzyjacielskie kontrtorpedowce, 7 łodzi podwodnych oraz 5 statków handlowych, poważnie uszkodzo: statki specjalne i 30 większych, włącznie z mniejszymi statkami handlowymi, częściowo uszkodzono 1 kontrtorpedowiec, 2 małe statki patrolowe i statki handlowe, wreszcie zdobyto 1 statek handlowy. Ogółem zestrzelono 103 oraz zdemolowano na ziemi 360 samolotów nieprzyjacielskich.

## Japończycy przekroczyli granicę państwa Selangor.

Tokio, 5 stycznia. Agencja Domei komunikuje: Pospiesznie zmotywowano wojska japońskie, posuwające się w środkowej części półwyspu malajskiego w kierunku południowym, opierając z pewnej bazy japońskiej na Malajach, przelatały we czwartek rano brytyjskie pozycje obronne. Wojska te przekroczyły granicę państwa Selangor.

## Żołnierska śmierć słynnego lotnika japońskiego.

Znany pilot japoński, Masaki Inuma, który w kwietniu 1937 r. w samolocie swoim „Kamikaze” (Wiatr boży) dokonał lotu do Europy, poległ w dniu 11 grudnia na północnym froncie malajskim.

Mimo, iż był on ciężko rannym, udało mu się jeszcze dotrzeć swoim aparatem do swej bazy macierzystej. Skonał on bezpośrednio po wylądowaniu na rekach swoich towarzyszy broni.

## Londyn pod wrażeniem upadku Manili.

Sztokholm, 5 stycznia. Angielska służba prasowa pisze: Zajęcie Manili przez wojska japońskie jest „żałosną” wiadomością. W związku z tem Japonia weszła w posiadanie niezwykle silnej pozycji. Wiadomość powyższa jest szczególnie smutną dla Amerykanów, ale przynębia ona również nas, gdyż z upadkiem Manili postradaliśmy nowy bastion na Pacyfiku.

Moskwą bolszewicy nieustannie posuwają się naprzód, podczas gdy Niemcy cofają się w bezładnej niecieczce. Jeżeli się jednak sytuację rozważy na podstawie normalnej mapy, to zmiany linii frontu zaledwie można tutaj zauważyć.

Jedynie w kilku punktach w pobliżu Moskwy wojska niemieckie wycofały się o tyle, ile jeden człowiek w ciągu godziny może przebiec. Przytem posunięcia niemieckie dokonywane są w tego rodzaju tempie, iż zupełnie pokrywają się z zamiarami decydujących czynników do zajęcia odpowiednich leży zimowych.

## Stany Zjednoczone wstrzymują sprzedaż pojazdów mechanicznych.

Sztokholm, 5 stycznia. Z Waszyngtonu donoszą, iż urząd kierowania produkcją wstrzymał sprzedaż samochodów osobowych i lekkich samochodów ciężarowych.

## Liddel Hart na temat sytuacji pod Moskwą.

Sztokholm, 5 stycznia. Z Londynu donoszą: Liddel Hart, znany angielski pisarz wojskowy, podał, iż ci, którzy swój sąd wojskowy opierają na wielkich nagłówkach prasowych, oczywiście przyjąć muszą, iż pod



OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Renty dla inwalidów wojennych.

Kraków, 5 stycznia. Administracja w Generalnym Gubernatorstwie zaopatruje obecnie w ramach przez nią stosowanych podstaw prawnych, przy pomocy swoich placówek urzędowych w Krakowie i Warszawie liczne rzesze inwalidów wojennych i wojennych oraz ich wdowy i siostry.

inwalidką lub też rentę wdową, względnie sierocą, albo odnośnie których w tym czasie toczyło się postępowanie w kierunku przyznania zaopatrzenia rentowego. Liczba osób objętych zaopatrzeniem rentowym wynosi zgrą 25.000. Kwoty miesięczne wydawane na ten cel, sięgają wysokości około 1.3 miliona złotych.

Łącznie wyasygnowano na zasiłki rentowe dla zawodowych wojskowych w stanie spoczynku, dla inwalidów wojennych i wojskowych z czasu od roku 1914 do 1939 r., na cele zaopatrzenia rentowego dla żołnierzy polskich kampanii wojennej z roku 1939 r. — roczną kwotę, wynoszącą zgrą 42.3 milionów zł.

OBWIESZCZENIE des Stadthauptmanns der Stadt Krakau z dnia 3 stycznia 1942. Dotyczy: Oddania nart i butów narciarskich przez nie-niemiecką ludność.

I. Generalny Gubernator wydał pod datą 31 grudnia 1941 r. następujące rozporządzenie: 1. Narty o długości ponad 170 cm. łącznie z wiązaniami i kijkami, jakoteż buty narciarskie od numeru 41 począwszy, które znajdują się w posiadaniu nie-Niemców, mają być w czasie od 5 do 10 stycznia 1942 r. włącznie, oddane.

2. Obowiązkiem oddania jest właściciel. O ile w posiadaniu właściciela, obowiązującym do oddania jest każdorazowy posiadacz. 3. O ile wymienione w § 1. ust. 1. przedmioty, w chwili wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, znajdują się na składzie w niemieckich i nie-niemieckich przemysłowych i rzemieślniczych przedsiębiorstwach, są z chwilą wejścia niniejszego rozporządzenia w życie, zarekwirowane.

4. Oddanie ma w miastach nastąpić u burmistrzów, w gminach wiejskich u wójtów albo też sołtysów. 5. Dla miasta Krakowa oznacza miejsca oddania Stadthauptmann.

6. Kto obowiązek oddania narusza, podlega karze ciężkiego więzienia. W wypadkach cięższych można orzec tylko więzienie. 7. Kłódkę samej karze podlega ten, kto podlega oddaniu przedmioty z pod oddania usuwa, w uszczelnieniu zabiera, uszkodza lub niszczy albo ten, kto osobom do oddania obowiązków w oddaniu przeszkadza.

8. Podlegające i pomocnicy będą karani jak sprawcy, czyn usiłowany, jak dokonany. 9. Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

10. Zarządzą następujące: 1. Miejscami oddania są Urzędy Obwodowe. 2. Stanowiące całość narty, kijki i buty narciarskie należy oddawać związane. 3. Obowiązany do oddania otrzymuje przy oddaniu potwierdzenie. 4. Zwolnionymi do oddania są cudzoziemcy. Jako takich uznaje się jednak tylko osoby, które posiadają ważny paszport swego kraju. Krakau, dnia 3 stycznia 1942. Der Stadthauptmann der Stadt Krakau w zastępstwie: Dr. Ekerdt

BOLE NARODZENIE U PRAWOSŁAWNYCH. Święta Bożego Narodzenia w autokefalicznym kościele prawosławnym w Gen. Gub. rozpoczyna się 7 stycznia 1942 r. i trwać będą do piątku 9 stycznia.

KRONIKA

STYCZEŃ 5 Poniedziałek. Dziś Telesfora pap. m. Jutro Trzech Króli. Dziś obowiązuje zaciemnienie od g. 16.55 do 8.40.

Święto Trzech Króli przełożone na niedzielę.

Kraków, 5 stycznia. Na podstawie drugiego rozporządzenia o dniach świątecznych w Generalnym Gubernatorstwie z dnia 19. 5. 1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 285), Główny Wydział Spraw Wewnętrznych w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa wydał zarządzenie, na mocy którego ze względu na wymagania gospodarki wojennej święto Trzech Króli (6 stycznia) jako święto państwowe w myśl zarządzenia o dniach świątecznych w Generalnym Gubernatorstwie z dnia 16. 3. 1940 r. (Dz. Rozp. GG. I, str. 108) zostało przeniesione w tym roku na najbliższą niedzielę (11 stycznia). Również uroczystości kościelne zostały przełożone na niedzielę. We wtorek, dnia 6 stycznia w kościołach odbędą się nabożeństwa jak w dniu powszednim.

Wszelkie wykroczenia i nakłaniania do wykroczeń podlegają karze więzienia i karze pieniężnej lub jednej z tych kar.

Odezwa Generalnego Gubernatora.

Kraków, 5 stycznia. W apelu, opublikowanym na łamach „Krakauer Zeitung”, zwrócił się generalny Gubernator dr Frank z odezwą do wszystkich Niemców w Generalnym Gubernatorstwie w sprawie zbiórki

futer, garderoby zimowej, budzież ekwipunku narciarskiego, przeznaczonych dla żołnierzy na froncie.

Zakaz przewozu nart na kolei.

Kraków, 5 stycznia. Podobnie, jak w Rzeszy, tak również Dyrekcja Kolei Wschodniej w Gen. Gub. zabroniła nadawania na bagaż i przewożenia nart w ruchu kolejowym. Jedynie dzieci z nartami o długości poniżej 1.70 m., nie podlegają temu zakazowi. Należy zaznaczyć, że nie będą uwzględniane nawet pojedyncze wyjątki.

Wydaliła się dziewczynka.

Kraków, 5 stycznia. W sobotę, dnia 3 stycznia wydalila się samowolnie z domu 12-letnia Lidia Jąłoszyńska. Ryzykowny ten krok został prawdopodobnie spowodowany nieodpowiednią lekturą, pod wpływem której dziewczynka, nie licząc się z rozpaczą opiekunów, wyruszyła w świat przegód. Rysopis zaginionej: średniego wzrostu, blondynka, krótkie włosy, oczy niebieskie, ubrana była w granatowy płaszczek z popielatym futrzanym kołnierzem, granatową czapkę, granatowy mundur, trzewiki i pończochy jasno-brązowe oraz popielate skarpetki. Zropzczeni opiekunowie proszą, aby osoby, które spotkały romantyczną amatorkę przysłały w Krakowie lub gdziekolwiek indziej, zechciały zainteresować się nią, a następnie zawiadomić o miejscu pobytu zaginionej, względnie odprowadzić ją pod adresem: Majewicz, Kraków, Grzegorzeczka 9, m. 7.

Kursy piekarzy w Generalnym Gubernatorstwie.

Kraków, 5 stycznia. Celem wzmocnienia produkcji rzemieślniczej przewidziano na miesiąc styczeń i luty 1942 r. kursy dla piekarzy w Generalnym Gubernatorstwie, urządzona przez Cech Rzemieślniczy w

grupie rzemiosła wydziału gospodarki rękodzielniczej. Pierwszy kurs odbędzie się od 5 do 6 stycznia w Krakowie, następnie zaś kursy w głównych miastach dystryktów, a potem we wszystkich miastach powiatowych Generalnego Gubernatorstwa. Przeszkoleni zostaną wszyscy piekarze, aby w przyszłości byli w stanie w najlepszy sposób wykorzystać surowiec i poprawić tem samym położenie aprowizacyjne kraju. Cech rzemieślniowski zakontraktował do przeprowadzenia kursu najlepszą siłę nauczycielską. Fachowe wykształcenie piekarzy musi umożliwić dostarczenie ludności Generalnego Gubernatorstwa dobrze wypieczonego i smacznego chleba. We wtorek, 6 stycznia 1942 r., o godz. 18 odbędzie się w domu cechowym grupy okregowej rzemieślni w Krakowie przy ul. Sławkowskiej 13/15 wstępny wykład, w którym weźmie udział kierownik grupy rzemieślni w Generalnym Gubernatorstwie dr. Burghardt, jak również Reichsammungsmeister Grüsser, aby udzielił tutajszemu piekarstwu odpowiednich wskazówek.

Ze sali koncertowej.

Kraków, 5 stycznia. Do artystów, którzy posiadają rzadki dar przekonywującego wypowiedzianego się należy Jan Rakowski. Jego koncert, urządzony wraz z p. M. Czyżkowską w sobotę w sali Domu Plastyków dostarczył pod tym względem jeszcze jednego dowodu. Miśtrzowska technika gry pozwala mu na rozwiązywanie problemów muzycznych w sposób budzący powszechny oddźwięk. Jego altówka rozbrzmiewa tonami wzniesającymi, pozwalającymi na całkowite zatopienie się w kompozycji i odpowiednią kontemplację. Rozwinięcie tematu następuje w sposób jasny i konsekwentny, nie nasuwający najmniejszych zastrzeżeń. Jan Rakowski jest koncertantem wysokiej klasy.

W pami Czyżkowej znalazł on współpracowniczkę rozumiejącą gruntownie problemy muzyki kameralnej, skutkiem czego koncert sobotni wypadł nad wyraz udanie. W programie koncertu sobotniego znalazły się: Handla Koncert H-moll, Brahmsa Sonata F-moll i Schuberta Sonata A-moll. Wyrazito należy ubolewać, że tak piękny koncert zgromadził na sali słuchaczy małą liczbę słuchaczy. Ci jednak, którzy byli świadkami tego koncertu, wymieśli żeń wiele niezapomnianych wrażeń. (d)

Pożar na dworcu osobowym.

Kraków, 5 stycznia. O godzinie 21 w sobotę wybuchł pożar na dworcu osobowym w Krakowie, w baraku przychodni dla żołnierzy Niemieckiego Czerwonego Krzyża. Zawezwana dla zlokalizowania pożaru krakowska straż ognia miała utrudnione akcje ze względu na to, iż hydranty były zamrożone i zasypane śniegiem. Autopompa czerpała wodę z ulicy Pawiej. Pastwa ognia padł barak wraz z urządzeniem, pakunkami i różnymi przedmiotami osobistego użytku żołnierzy, korzystających z opieki Czerwonego Krzyża. Uratowano budmnek bagażowni, który bezpodstawnie przylegał do płonącego budynku oraz drewniane zasadenia nad peronem. W akcji brały również udział dwa samochody straży pożarnej z lotniska z urządzeniami do gaszenia pianą. Strata około 20 tysięcy złotych. Przyczyna pożaru narazie nieustalona.

Krypton zamiast Argonu powoduje w żarówkach Osram zwiększenie wydajności świetlnej. Żarówka Osram-Krypton są do nabycia w wielkościach 25, 40 i 60 watów, na napięciu 120 i 220 voltów. Żarówki OSRAM Krypton

Bakelitowe wyroby. Materiały piśmienne hurtowo dostarcza natychmiast. — Cenniki na żądanie. BTH. JANUSZ PRYLINSKI Warszawa, Krucza 4, Telefon 8.23.56.

Biegłego korespondenta. niemieckiego brzoły maszyn i narzędzi rolniczych, poszukuje poważne przedsiębiorstwo polskie w Krakowie na dobre płatne stanowisko. Oferty z wyczerpującym życiorysem w języku polskim i niemieckim, uprasza się kierować pod „Nr. 131” do Biura Ogłoszeń „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 9648K

poszukuje się praktykantów. możliwie absolwentów szkoły handlowej. Znajomość języka niemieckiego pożądana. Wyczerpujące zgłoszenia z dokładnym życiorysem uprasza się kierować do Biura Ogłoszeń „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, pod „Nr. 30”. LEKARZ-DENTYSTA 5996 Donczo Chadzizew ordynuje obecnie KRAKÓW, LELEWELA 12, I. p., tel. 227-11

Sekretarka. znająca maszynopismo oraz języki niemiecki i polski, młoda, energiczna, zdolna do samodzielnej pracy, z wyższym wykształceniem, poszukiwana na stanowisko zaufane do większego przedsiębiorstwa przemysłowego w Krakowie. Oferty pierwszorzędnych sił uprasza się kierować pod „Nr. 135” do „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 9647

Choroby systemu nerwowego. leczy 12 kg. jodo-bromowej soli iwanickiej, dodanej do 15 kapełki domowych i 25 faszek źródła Keroła. Cena franco stacja odbiorcza zł. 185.— Iwonicz-Zdrój, Zarząd. 9033K

1.000 złotych nagrody. Dnia 19 grudnia zaginęła z samochodu osobowego, stojącego na ulicy Basztowej w pobliżu Hotelu Francuskiego mała ciemnobronzowa walizka — i brązowa torczka z papierami handlowymi. Za zwrot zawartych w torczce papierów wypłacana zostanie nagroda 1.000 zł. Wiadomość kierować do Gońca Krak., Kraków „Nr. 31”.

Różne. NOWA szlifiernia nożo. wleża wykonuje wszelkie roboty w zakresie szlifowania narzędzi. Specjalność: ostrzenie narzędzi chirurgicznych, fryzjerskich — i ŁYZEW Naprawa ZAPALNICZEK. Prace wykonywane szybko — i solidnie. Kraków, Starowiślna 33, L. Tyliński. 4428

PODATKOWE sprawy, odwołania, zażalenia, — obliczanie wymiaru, rozłożenia na raty — zaliczka Kraków, Florjanska 55. 9594K

BIELIZNE. meszka z powierzonych materiałów na miarę — wszelkie przeróbki wykonuje Wytwórnia Bielizny, Kraków, Starowiślna 8. 9580K

FILATELIŚCI! natychmiast żądacie naszych bezpłatnych ofert. Stronczak, Tarnów: Wekslarska 15. 9550K

PRZEWOZY TOWARÓW, PRZEWODZKI, wagony zbiorowe do Warszawy: — Biuro Spedycyjne A. Biełkowski, — Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, telefon 172-12. 9294K

ŁYZYWO ostrzy FABRYCZNE na poczekaniu: Szlifiernia Kraków, Dietla 46. 8109

U w a g a ! Prowincja! Pierwszy SZEWSKI Dom Wysyłkowy Spółdzielni Pracy „SPÓLNOTA” WARSZAWA, ul. Żurawia 2. Najtańsze źródło nabycia przyborów i narzędzi szewskich, wysła punktualnie za zaliczeniem pocztowym. Cenniki na żądanie.

SZEWSKIE PRZYBORY. Prowincja za zaliczeniem — Cenniki na żądanie „Dege” W-wa, Chmielna 54

PRALNIA. bielizny, kołnierzyków w Krakowie, bardzo dobrze prosperująca, 50% udziału, do sprzedania. — Wiadomość: Sklep porcelany, szkła, Kraków, Starowiślna 28. 21

Zawiadamiam PT. Klientele i moich znajomych, że otrzymalem Lotto Kolekturę Nr 4 która mieści się w Krakowie przy ulicy Grodzkiej L. 10.

Ostrzeżenie! Ostrzegam przed kupnem aparatu „Leica”, model III czarny, obiektyw „Elmar” F. 3.5x5 cm, „FOTO-EXPRESS”, Kraków, Limanowskiego 5.

UWAGA! Może przez LOTTO KOLEKTURĘ przy Grodzkiej 10 urzeczywistnisz swoje marzenia

STRÓŻOSTWO. śródmieście, odstąpię za jeden lub dwa pokoje kuchnią. Zgłoszenia: „Par”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 9729K

CO. Cię czeka w Nowym Roku, do wiesz się: Kraków, Krakowska 39/43 popołudniu, wyjąwszy niedziele. 99

PLUSKWI! i wszelkie roboty z żarózkami tepi GAZ B. F. A Z O T Kraków, Dietla 19, telef.: 917-48, 9640K

WARSZTAT NAPRAWY MASZYN. biurowych, najkorzystniej: Agentura Handlowa Gołębiowski, Rafalski, — Kraków św. Marka 27, Telef. 226-45 6276

ZŁOTO SREBRNO. kamienie szlachetne grawiurę — Zakład Bytowski — Tadeusza Prochwieza. — Kraków, GRODZKA piec, oficyna I. piętro. 7850

Dr. BOLESŁAW KWAŚNIEWSKI. specjalista chorób kobiecych ordynuje — Kraków, Dietla 66. 4533

KRYNICA. Pensjonat „Malopolska”, na przedw. Nowego Domu Zdrowego, prowadzony przez właściciela, cztery pokoje, całość się Szanownej Klienteli. 7046

ELEKTRYCZNE INSTALACJE OŚWIETLENIA. i silników wykonuje oraz naprawia Armata, — Kraków, Stolarska 6. 7318

UNIEWAŻNIAM. skradzioną legitymację 761, wydaną Izba Zdrowia Kraków, nazwisko Cholewa Aniela, poleżna, Bęczarka 77, powiat Myślenice. 7350

ZGUBIONO. legitymację Baudienst, Tadeusza Miga, Kraków — Stolarska 13/m. 18 unieważnia i prosi znaleźć — o zwrot. 7610

TRAKTOR amerykański „Titan” ropny 2 cylindry, do jazdy po drodze i roli, 4 P. S. — do sprzedania. Dobrowolski & Morbitzer Kraków, Jagiellońska 11. Dr. KUKULSKI ZBIGNIEW. ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych Kraków, Sieniackiego 3. 5562

TAN PASY NAPĘDOWE. GEORG SCHAAD & CIE KRAKÓW, IASNA Nr. 4

Pierwszorzędnej jakości pasy transmisyjne, przybory do pasów, naprawa i montowanie pasów.

Szczawnica. sezon zimowy: 15 grudnia 1941 — 15 marca 1942. Znakomite warunki kuracyjne i pobytowe. Źródła wód mineralnych, nowoczesne, komfortowe Inhalatorium (z komorami pneumatycznymi), łaźienki, Zakład wodoleczniczy czynny. Przydziały żywności otrzymywać będą tylko ci goście, którzy na wyraźne wskazanie lekarskie pobierają będą zabiegi kuracyjne w Szczawnicy. Ze względu na ograniczoną ilość przydziałów żywnościowych — uprasza Dyrekcja Zakładu Zdrowo-Kapitelowego o wcześniejsze, pisemne zamawianie pokoi. Autobus ze stacji kolejowej Nowy Targ. Blizsze informacje w Dyrekcji Zakładu Zdroj.-Kapitel. w Szczawnicy.

PIANINA FORTEPIANY SPRZEDAŻ KUPNO ZAMIANA Skład pianin, Kwiatkowski Kraków, ulica Szpitalna 20 Filatelistyczny Oddział Firmy „PIONIER” — to sromom rzetelności kupcekiej, ogólniejsze kalkulacji przy licznych premjach dla zbieraacza bez losowania. — Biuro Kraków, Stolarska 9. — Cennik gratis! 9718K



Specjalista chorób oczu Dr. M. Madroszkiewicz

ordynuje od godziny 4-6 Kraków, Plac Dominikański 2.

Wolne posady

CHŁOPCA do posyłek... PANIA władająca językiem niemieckim...

Posad poszukują

OGRODNICZKA wyższe wykształcenie... PANIENKA lat 15, poszukuje zajęcia...

Magistra

MAGISTRA fil. znająca niemiecki i polski...

Buchalterki

BUCHALTERKI bilansowej, perfekcyjnie niemiecki, polski, korespondencja...

Posługująca

POSŁUGUJĄCA uczciwa do biura potrzebna...

Buchalter

BUCHALTER solidny, a językiem niemieckim...

Elektromontażer

ELEKTROMONTAŻER młodego do robót rurowych...

Fryzjerka

FRYZJERKĘ dobrą przyjemną...

Fryzjer

FRYZJER meski potrzebny zaraz...

Dentystyczny

DENTYSTYCZNY technika (laborantka) doświadczona...

Panne

PANNE inteligentna, wyrozumiała...

Wille

WILLE Pensjonat kupię: Pośrednictwo wykluczone...

Furman

FURMAN potrzebny zaraz, wynagrodzenie umiarkowane...

Służąca

SŁUŻĄCA do wszystkiego (z gotowaniem), czysta, pracowita...

Służąca

SŁUŻĄCA lub przychodnia do młodego małżeństwa...

Chętnych

CHĘTNYCH zastosunkowanych zamieszkałych w Krakowie...

PLACIMY

gotówką za ubrania, płaszcze, swetry, spodnie...

SUKNO

NA KAPCE zakopiańskie i raz lakierskie...

Dr. M. Drozd

choroby kobiece i położnictwo Kraków, ul. Starowińska 32, Tel. 118-26.

FORTEPIAN

krótki okazanie kupię. Podać cenę, markę...

BIELIŻNE

mało używana - sprzedam TANI. Kraków...

MASYNA

Singera kryta, kilim na tapczam do sprzedania...

DIWANY

OBRAZY sprzedam. Komis, plac Dominikański...

MATERJAŁ

piękny, płaszczo- wy, gruby, mesko dajski...

ZNACZKI

Polski Dom Filatelistyczny Warszawa, Marszałkowska 116...

FORTEPIAN

krótki okazanie kupię. Podać cenę, markę...

FUTRO

damskie ląki karakułowe, meskie sprzedam...

GABLOTKA

oszkłona na lade za 50 zł. do sprzedania...

ZEGARKI

biżuteria, sprzedaż, kupno - poleca CHWILKOWSKI...

SYPIALNIE

szafy orzechowe, stoły, tapczan - sprzedam...

FISHARMONJE

nowe i używane w wielkim wyborze...

DOMEK

murowany jedno-rodzinny w Krakowie...

FILATELISTÓW

sejki uniknie błędów przy zbieraniu znaczków...

WYBRANE

biżuteria, sprzedaż, kupno - poleca CHWILKOWSKI...

OKAZYJNIE

przedajemy GARDEROBE, dywany, maszyny...

FISHARMONJE

nowe i używane w wielkim wyborze...

SPRZEDAM

od 55 złotych biżuteria, papierosnice...

KAMIENICE

w Krakowie sprzedam - Kraków, Florjańska 16/4...

FUTRO

bardzo ładne - sprzedam tanio. Ogłosić (10-12, 15-17) Kraków...

SYPIALNIE

szafy orzechowe, stoły, tapczan - sprzedam...

OKAZYJNIE

przedajemy GARDEROBE, dywany, maszyny...

FISHARMONJE

nowe i używane w wielkim wyborze...

SPRZEDAM

od 55 złotych biżuteria, papierosnice...

PARCELA

218 sąm, 15 frontu - 100.000 (Zwierzyniecka); WYRZYCZ Boleśław...

FUTRO

bardzo ładne - sprzedam tanio. Ogłosić (10-12, 15-17) Kraków...

SYPIALNIE

szafy orzechowe, stoły, tapczan - sprzedam...

OKAZYJNIE

przedajemy GARDEROBE, dywany, maszyny...

FISHARMONJE

nowe i używane w wielkim wyborze...

SPRZEDAM

od 55 złotych biżuteria, papierosnice...

PARCELA

218 sąm, 15 frontu - 100.000 (Zwierzyniecka); WYRZYCZ Boleśław...

FUTRO

bardzo ładne - sprzedam tanio. Ogłosić (10-12, 15-17) Kraków...

SYPIALNIE

szafy orzechowe, stoły, tapczan - sprzedam...

OKAZYJNIE

przedajemy GARDEROBE, dywany, maszyny...

FISHARMONJE

nowe i używane w wielkim wyborze...

SPRZEDAM

od 55 złotych biżuteria, papierosnice...

PARCELA

218 sąm, 15 frontu - 100.000 (Zwierzyniecka); WYRZYCZ Boleśław...

FUTRO

bardzo ładne - sprzedam tanio. Ogłosić (10-12, 15-17) Kraków...

SYPIALNIE

szafy orzechowe, stoły, tapczan - sprzedam...

OKAZYJNIE

przedajemy GARDEROBE, dywany, maszyny...

FISHARMONJE

nowe i używane w wielkim wyborze...

SPRZEDAM

od 55 złotych biżuteria, papierosnice...

PARCELA

218 sąm, 15 frontu - 100.000 (Zwierzyniecka); WYRZYCZ Boleśław...

FUTRO

bardzo ładne - sprzedam tanio. Ogłosić (10-12, 15-17) Kraków...

SYPIALNIE

szafy orzechowe, stoły, tapczan - sprzedam...

OKAZYJNIE

przedajemy GARDEROBE, dywany, maszyny...

FISHARMONJE

nowe i używane w wielkim wyborze...

SPRZEDAM

od 55 złotych biżuteria, papierosnice...

PARCELA

218 sąm, 15 frontu - 100.000 (Zwierzyniecka); WYRZYCZ Boleśław...

FUTRO

bardzo ładne - sprzedam tanio. Ogłosić (10-12, 15-17) Kraków...

SYPIALNIE

szafy orzechowe, stoły, tapczan - sprzedam...

OKAZYJNIE

przedajemy GARDEROBE, dywany, maszyny...

FISHARMONJE

nowe i używane w wielkim wyborze...

SPRZEDAM

od 55 złotych biżuteria, papierosnice...

PARCELA

218 sąm, 15 frontu - 100.000 (Zwierzyniecka); WYRZYCZ Boleśław...

FUTRO

bardzo ładne - sprzedam tanio. Ogłosić (10-12, 15-17) Kraków...

SYPIALNIE

szafy orzechowe, stoły, tapczan - sprzedam...

OKAZYJNIE

przedajemy GARDEROBE, dywany, maszyny...

FISHARMONJE

nowe i używane w wielkim wyborze...

SPRZEDAM

od 55 złotych biżuteria, papierosnice...

PARCELA

218 sąm, 15 frontu - 100.000 (Zwierzyniecka); WYRZYCZ Boleśław...

FUTRO

bardzo ładne - sprzedam tanio. Ogłosić (10-12, 15-17) Kraków...

SYPIALNIE

szafy orzechowe, stoły, tapczan - sprzedam...

OKAZYJNIE

przedajemy GARDEROBE, dywany, maszyny...

FISHARMONJE

nowe i używane w wielkim wyborze...

SPRZEDAM

od 55 złotych biżuteria, papierosnice...

PARCELA

218 sąm, 15 frontu - 100.000 (Zwierzyniecka); WYRZYCZ Boleśław...

FUTRO

bardzo ładne - sprzedam tanio. Ogłosić (10-12, 15-17) Kraków...

SYPIALNIE

szafy orzechowe, stoły, tapczan - sprzedam...

OKAZYJNIE

przedajemy GARDEROBE, dywany, maszyny...

FISHARMONJE

nowe i używane w wielkim wyborze...

SPRZEDAM

od 55 złotych biżuteria, papierosnice...

PARCELA

218 sąm, 15 frontu - 100.000 (Zwierzyniecka); WYRZYCZ Boleśław...

FUTRO

bardzo ładne - sprzedam tanio. Ogłosić (10-12, 15-17) Kraków...

SYPIALNIE

szafy orzechowe, stoły, tapczan - sprzedam...

OKAZYJNIE

przedajemy GARDEROBE, dywany, maszyny...

FISHARMONJE

nowe i używane w wielkim wyborze...

SPRZEDAM

od 55 złotych biżuteria, papierosnice...

PARCELA

218 sąm, 15 frontu - 100.000 (Zwierzyniecka); WYRZYCZ Boleśław...

FUTRO

bardzo ładne - sprzedam tanio. Ogłosić (10-12, 15-17) Kraków...

SYPIALNIE

szafy orzechowe, stoły, tapczan - sprzedam...

OKAZYJNIE

przedajemy GARDEROBE, dywany, maszyny...

FISHARMONJE

nowe i używane w wielkim wyborze...

SPRZEDAM

od 55 złotych biżuteria, papierosnice...

PARCELA

218 sąm, 15 frontu - 100.000 (Zwierzyniecka); WYRZYCZ Boleśław...

FUTRO

bardzo ładne - sprzedam tanio. Ogłosić (10-12, 15-17) Kraków...

SYPIALNIE

szafy orzechowe, stoły, tapczan - sprzedam...

OKAZYJNIE

przedajemy GARDEROBE, dywany, maszyny...

FISHARMONJE

nowe i używane w wielkim wyborze...

SPRZEDAM

od 55 złotych biżuteria, papierosnice...

PARCELA

218 sąm, 15 frontu - 100.000 (Zwierzyniecka); WYRZYCZ Boleśław...

FUTRO

bardzo ładne - sprzedam tanio. Ogłosić (10-12, 15-17) Kraków...

SYPIALNIE

szafy orzechowe, stoły, tapczan - sprzedam...

OKAZYJNIE

przedajemy GARDEROBE, dywany, maszyny...

FISHARMONJE

nowe i używane w wielkim wyborze...

SPRZEDAM

od 55 złotych biżuteria, papierosnice...

PARCELA

218 sąm, 15 frontu - 100.000 (Zwierzyniecka); WYRZYCZ Boleśław...

FUTRO

bardzo ładne - sprzedam tanio. Ogłosić (10-12, 15-17) Kraków...

SYPIALNIE

szafy orzechowe, stoły, tapczan - sprzedam...

OKAZYJNIE

przedajemy GARDEROBE, dywany, maszyny...

FISHARMONJE

nowe i używane w wielkim wyborze...

SPRZEDAM

od 55 złotych biżuteria, papierosnice...

FORTEPIAN

krótki okazanie kupię. Podać cenę, markę...

BIELIŻNE

mało używana - sprzedam TANI. Kraków...

MASYNA

Singera kryta, kilim na tapczam do sprzedania...

DIWANY

OBRAZY sprzedam. Komis, plac Dominikański...

MATERJAŁ

piękny, płaszczo- wy, gruby, mesko dajski...

FORTEPIAN

krótki okazanie kupię. Podać cenę, markę...

FUTRO

damskie ląki karakułowe, meskie sprzedam...

GABLOTKA

oszkłona na lade za 50 zł. do sprzedania...

ZEGARKI

biżuteria, sprzedaż, kupno - poleca CHWILKOWSKI...

SYPIALNIE

szafy orzechowe, stoły, tapczan - sprzedam...

OKAZYJNIE

przedajemy GARDEROBE, dywany, maszyny...

KAMIENICE

w Krakowie sprzedam - Kraków, Florjańska 16/4...

FUTRO

bardzo ładne - sprzedam tanio. Ogłosić (10-12, 15-17) Kraków...

SYPIALNIE